C. Macam-macam Dakwaha

Menurut Samsul Munir Amin, dakwah Islam dikelompokkan

menjadi tiga,18 yaitu:

18 Samsul Munir Amin, Tajdid al-Fikrah fi al-Da’wah al Islamiyyah, Maqalah bi al Lughah

al-Arabiyyah, Kuliyyah ad-Da’wah, (Wonosobo: Al-Jami’ah li Ulum Al-Qur’an Jawa Al-Wustha,

17 Ramadhan 1424 H/2003 M), 2-3.

15

1. Dakwah bi Al-Lisana

Yaitu menyampaikan pesan atau dakwah dengan cara

berbicara secara langsung, seperti ceramah, khutbah, diskusi,

nasihat, dll.

2. Dakwah bi Al-Hal

Adalah dakwah dengan perbuatan-perbuatan yang tulus

yang mengandung nilai-nilai terpuji. Dilakukan dengan cara nyata